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1) MBJELLJA E PISHAVE

RRETH SHKOLLËS PËRSKAJ RRUGËVE (25-30 PISHA)



1) MBJELLJA E PISHAVE
PREJ TE SHKOLLA PËSKAJ RRUGËS SË EPËRME (10-15 PISHA)



1) MBJELLJA E PISHAVE

PREJ QENDRËS TE LLOKAÇET (20-25 PISHA)



1) MBJELLJA E PISHAVE
PREJ TE XHAMIA RRUGËS PËR NË FUSHË (20-25 PISHA)



1) MBJELLJA E PISHAVE
TE LOSHET (20-25 PISHA)



KU I GJEJM PISHAT?

• Janë shumë pisha (mbi 100)

• nëse i blejm te mëdhaja koshtojn shumë

• të vogla, janë më lirë, duhet mirëmbajtje deri kur të rriten



PISHA NGA STADIONI

• Ne pastrojm stadionin nga pishat me bagerr me lugë/korp te madhe, i shkulim me rrenjët dhe i 
ngarkojm ne traktor, gropat ku mbillen nje ditë para i bëjm poashtu me bagerr. (Pishat i mbjellim, 
ato të dëmtuarat i hedhim). Pishat jan te mëdhaja, gjelbërimi menjëherë.

• I rrethojm pastaj me mrezhë. Një grupë personash kujdesen për rrethimin.



2) MBJELLJA E PISHAVE

• Si ta realizojm mbjelljen: 

• me aksion rinie, vullnetarësh, nxënës nga shkolla

• organizojmë ne mbrëmje një darkë në Garanë



THERAPIE

• Bluttransfusion

• Blut Komponenten: Koagulationsfaktoren, Thrombozyten und 
Plasma

• Antifibrinolytische Medikamente: (Tranexamsäure (Cyklokapron®)

• Chirurgie


